
 
 

 

 

   

  
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za društvene djelatnosti 

KLASA: 510-01/17-01/04 

URBROJ: 2125/1-04-16-14 

Gospić, 03. travnja 2017. godine 

 

 

   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 - o v d j e - 

 

 

PREDMET:  Prijedlog Zaključka kojim se prihvaća Izvješće o radu i financijskom 

   poslovanju Doma zdravlja Senj za razdoblje siječanj – prosinac 2016., 

  -dostavlja se 

 

 

PRAVNI TEMELJ: Statut Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09- 

              ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13- 

   pročišćeni tekst) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije 

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravno vijeće Doma zdravlja Senj 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provođenje nije potrebno 

osigurati dodatna financijska sredstva u Proračunu Ličko-senjse 

županije 

 

OBRAZLOŽENJE:  
 
 Sukladno članku 66. Statuta Ličko-senjske županije, Županija preko svojih upravnih tijela nadzire rad i brine o racionalnom i 

zakonitom radu ustanova kojima je osnivač. Ustanove su dužne najmanje jedanput godišnje Županijskoj skupštini podnositi izvješće o radu i 
poslovanju preko nadležnih upravnih tjela. 

 Upravno vijeće Doma zdravlja Senj na svojoj 23. sjednici održanoj 31. siječnja 2017. 

godine donijelo je Odluku o donošenju Završnog računa Doma zdravlja Senj za 2016. godinu 

i Izvješće o radu i financijskom poslovanju za 2016. godinu te isto dostavili Županijskoj 

skupštini na prihvaćanje. 

 

  

        PO OVLAŠTENJU PROČELNICA 

 

       Dubravka Rukavina, mag.act.soc., v.r. 

 

 



Ž U P A N  

KLASA:  510-01/17-01/04 

URBROJ: 2125/1-02-17-03 
Gospić, 4. travnja 2017. godine 
 

 

 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 

4/12, 4/13 i 6/13 – pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

ZZ    AA    KK    LL    JJ    UU    ČČ    AA    KK  

 

 

 

Utvrđujem prijedlog  Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskom 

poslovanju Doma zdravlja Senj za 2016. godinu te isto dostavljam Županijskoj 

skupštini na raspravu i donošenje. 

 

 

 

 

 

    ŽŽ UU PP AA NN   

       Milan Kolić, v.r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

   

  
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za društvene djelatnosti 

KLASA: 510-01/17-01/04 

URBROJ: 2125/1-04-17-15 

Gospić, 03. travnja 2017. godine 

 

 Na temelju članka 66. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09-

ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 04/12, 4/13 i 6/13-pročišćeni tekst) Upravni odjel za 

društvene djelatnosti, po Izvješću o radu i financijskom poslovanju Doma zdravlja Senj za 2016. 

godinu, daje  

 

 

M I Š L J E N J E 

 

 Sukladno članku 66. Statuta Ličko-senjske županije, Županija preko svojih upravnih tijela 

nadzire rad i brine o racionalnom i zakonitom radu ustanova i trgovačkih društava kojima je osnivač ili 

suosnivač. Ustanove i trgovačka društva obvezni su preko nadležnih upravnih tjela izvještavati 

najmanje jedanput godišnje Skupštinu o svome radu i poslovanju. Stoga je Upravno vijeće Doma 

zdravlja Senj Izvješće o radu i financijskom poslovanju dostavilo Županijskoj skupštini radi 

prihvaćanja. 

 

 Dom zdravlja Senj je u 2016. godini osim djelatnosti za koje je u 2016. godini sklopljen 

ugovor s HZZO-om o provođenju zdravstvene zaštite iz obveznog zdravstvnog osiguranja za 2016. 

godinu, organizirao provođenje i drugih zdravstvenih djelatnosti u skladu s posebnim potrebama 

stanovništva. Tako je djelatnost medicine rada provodila Specijalistička ordinacija medicine rada iz 

Rijeke, a psihijatrijska djelatnost provođena je dolaskom specijaliste iz Psihijatrijske bolnice Rab. 

Dom zdravlja Senj je u 2016. godini imao ukupno 44 djelatnika, od čega 25 zdravstvenih i 19 

nezdravstvenih djelatnika. Za zdravstvene radnike koji nisu zaposleni u Domu zdravlja Senj, a 

obavljali su zdravstvenu djelatnost u 2016. godini zaključeni su Ugovori o poslovnoj suradnji s 

ustanovama i ordinacijama u kojima su isti stalno zaposleni.  

 Osim u Senju Dom zdravlja obavlja djelatnost i u tri područne ambulante i to u: Svetom Jurju, 

Krasnu i Jablancu.  

Dom zdravlja Senj je u 2016. godini ostvario ukupne prihode u iznosu od 7.221.460,00 kn, 

ukupne rashode u iznosu od 7.315.344,00 kn, te je na dan 31. prosinca 2016. godine iskazan manjak 

prihoda u iznosu 93.884,00 kn, preneseni manjak prihoda iz prethodnih godina iznosi -505.446,00 kn, 

tako da manjak prihoda za pokriće u idućem razdoblju iznosi 599.330,00 kn.  

Ukupna nenaplaćena potraživanja na dan 31. prosinca 2016. godine iznose 599.202,00 kn, a ukupne 

obveze 558.601,00 kn. 

 Domu zdravlja Senj u 2016. godini raspoređena su decentralizirana sredstva u iznosu 

724.356,00 kn, a utrošeno je 717.969,07 kn (99%).  

 

                  PO OVLAŠTENJU PROČELNICA 

 

                 Dubravka Rukavina, mag.act.soc., v.r.  



 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:  

URBROJ:  

Gospić, _________ 2017. godine 

 

 

 Na temelju članka 19., 66. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ 

br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 04/12, 04/13 i 6/13-pročišćeni 

tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na _______ sjednici održanoj _____ 

2017. godine, donijela je 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

I. 

 

Prihvaća se Izvješće o radu i financijskom poslovanju Doma zdravlja Senj za 2016. 

godinu. 

 

II. 

 

Dom zdravlja Senj je u 2016. godini ostvario ukupne prihode u iznosu od 

7.221.460,00 kn, ukupne rashode u iznosu od 7.315.344,00 kn, te je na dan 31. prosinca 2016. 

godine iskazan manjak prihoda u iznosu 93.884,00 kn, preneseni manjak prihoda iz 

prethodnih godina iznosi -505.446,00 kn, tako da manjak prihoda za pokriće u idućem 

razdoblju iznosi 599.330,00 kn.  

Ukupna nenaplaćena potraživanja na dan 31. prosinca 2016. godine iznose 599.202,00 

kn, a ukupne obveze 558.601,00 kn. 

 Dom zdravlja Senj planira manjak prihoda podmiriti iz redovnih sredstava koje 

ustanova potražuje od HZZO-a te daljnjom racionalizacijom u poslovanju ustanove. 

 

III. 

 

 Ovaj Zaključak objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 

 

 

 

 

        PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 

 

                    mr. Darko Milinović, dr. med. 
 

 

 

 


